

DOA-OP-II.0003.853.2014

**Pan**  
**Włodzimierz Tomaszewski**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Łodzi**

**Szanowny Panie Radny,**

w odpowiedzi na interpelację złożoną podczas obrad III sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 29 grudnia 2014 r. w sprawie lodowisk przenośnych, uprzejmie informuję, że w sezonie zimowym 2010/2011 funkcjonowało sześć lodowisk przenośnych. Na przełomie 2011/2012 oraz 2012/2013 uruchomionych było pięć lodowisk przenośnych w stałych punktach tj. na obiekcie wypoczynkowo-rekreacyjnym „Stawy Jana” przy ul. Rzgowskiej 247, na pływalni „Promieniści” przy ul. Głowackiego 10/12, na pływalni „Wodny Raj” przy ul. Wiernej Rzeki 2, na „Widzewskiej Górze” przy al. Przyjaźni oraz na Olechowie przy ul. Dąbrówki 1. Lodowisko „Zarzewianka” przy ul. Strzemińskiego, rozstawiane w latach poprzednich, nie zostało uruchomione z uwagi na zużycie techniczne obiektu i niską frekwencję osób z niego korzystających.

Sezon zimowy 2013/2014 był pierwszym, w którym uruchomione zostały tylko dwa lodowiska przenośne, usytuowane na obiektach administrowanych przez MOSiR czyli przy pływalni „Wodny Raj” i na obiekcie „Stawy Jana”. Decyzja o zmniejszeniu ilości lodowisk przenośnych, w stosunku do lat ubiegłych, poprzedzona była głęboką analizą, która obejmowała koszty ich funkcjonowania, osiągnięte dochody oraz frekwencję. Przykładem może być lodowisko przenośne na „Widzewskiej Górze”, którego koszty eksploatacyjne w sezonie 2012/2013 zamknęły się kwotą 122 023,00 zł, a przychody osiągnęły poziom 27 026,00 zł. Wszystkie lokalizacje lodowisk zostały umiejscowione na obiektach administrowanych przez MOSiR, co również miało niebagatelny wpływ na obniżenie kosztów ich funkcjonowania.

Chciałbym, zaznaczyć, że lodowiska przenośne bez zadaszenia i urządzeń do wyrównywania nawierzchni lodu, mogą jedynie funkcjonować przy bardzo sprzyjających warunkach pogodowych, co w przypadku lokalizacji geograficznej Łodzi ma ogromne znaczenie. Lodowiska faktycznie są udostępniane na okres około 3 tygodni w całym sezonie zimowym, bowiem każdorazowe opady deszczu, temperatura powyżej 5°C a także duże opady śniegu uniemożliwiają jazdę na łyżwach. Ponadto, należy zauważyć, że lodowiska przenośne zostały zakupione w latach 2006 - 2007 i obecnie są już w znacznym stopniu wyeksploatowane, o czym świadczą corocznie wycieki glikolu ze starych kapilarów. Mizerny efekt, biorąc pod uwagę walory rekreacyjne, jaki osiągają niedoposażone lodowiska przenośne nie uzasadnia kosztów ich odtwarzania.

W chwili obecnej bardziej zasadnym byłby zakup zadaszeń i urządzeń do wyrównywania nawierzchni lodu do trzech lodowisk, co wpłynęłoby na wydłużenie czasu ich funkcjonowania oraz komfort jazdy i jednocześnie, poprzez wzrost dochodów, przyczyniłoby się do zmniejszenia kosztów funkcjonowania.

W nawiązaniu do podjętej kwestii składowania i sprzedaży lodowisk, wyjaśniam, że są one odpowiednio zabezpieczone i składowane w magazynach MOSiR, nie generują żadnych dodatkowych kosztów i nie są narażone na czynniki, które mogą wpływać na ich zniszczenie. Obecny stan techniczny lodowisk wynika z ich użytkowania w sezonie zimowym oraz z niesprzyjających warunków atmosferycznych podczas ich użytkowania. Obecnie lodowiska są rozkładane naprzemiennie, tak aby jak najbardziej zniwelować stopień zużycia. Niemniej, jednak MOSiR podejmował próby wynajmu lodowisk, jednakże podmioty zainteresowane oczekiwały oddania w najem kompletnego lodowiska przenośnego włącznie z urządzeniami np. rolbą do pielęgnacji nawierzchni lodu, urządzeń do ostrzenia łyżew i łyżew, których MOSiR nie posiada w nadmiernej ilości. Ponadto, na rynku pojawiły się sztuczne lodowiska syntetyczne, na których użytkowanie nie mają wpływu warunki atmosferyczne, wobec powyższego zainteresowanie lodowiskami, których budowa oparta jest na kapilarach wypełnianych glikolem jest znikome.

Jednocześnie informuję, że MOSiR przedstawia inne propozycje programowe w sezonie zimowym, zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych. Podczas trwania ferii zimowych dzieci i młodzież mogą korzystać z szerokiej oferty bezpłatnych zajęć

organizowanych na obiektach administrowanych przez MOSiR, między innymi z nauki podstaw gry w golfa, zajęć fitness, nauki gry w piłkę koszykową lub nauki jazdy na nartach biegowych. Można również skorzystać z oferty zajęć organizowanych na obiekcie przy ul. Potokowej gdzie między innymi możliwe jest rozegranie meczu w tenisa stołowego, uczestniczenie w zajęciach ogólnorozwojowych lub nauki jazdy na nartach biegowych.

Z poważaniem

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'T. Treła', written over the printed name 'Tomasz TRELA'.

**Tomasz TRELA**

Do wiadomości:

- Pan Tomasz Kacprzak Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- Wydział Organizacyjno - Prawny
- a/a